
Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Agli atti
All’Albo della scuola
Amministrazione Trasparente

DECRETO DI CONFERIMENTO D’INCARICO FIDUCIARIO DI N. 1 DOCENTE FORMATORE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come introdotto dall’art. 32 del D.L.
223/2006, convertito nella L. 248/2006;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,

comma 2, comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 approvato con delibera del Consiglio di
Istituto n. 94 del 24/11/2021;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 come rivisto ed aggiornato con
delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 14/12/2022;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 16 del 20/01/2023;
RILEVATA la necessità e l’urgenza di procedere alla selezione di una figura di DOCENTE

FORMATORE per la realizzazione del corso di insegnamenti tecnico pratici per neo assunti
del settore meccanico su macchine utensili tradizionali;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel Programma
annuale per l’esercizio finanziario 2023, nell’aggregato di spesa P04/01 Formazione e
aggiornamento del personale;

VALUTATA l’opportunità di affidare l’incarico del corso ad un docente con pregresse esperienze nel
settore e in attività similari dal punto di vista delle procedure e dell’organizzazione;

VALUTATA l’esperienza e la competenza del prof. Caruso Angelo, in riferimento al percorso in
oggetto;

DECRETA
Art. 1

Di conferire al docente Caruso Angelo l’incarico di Formatore del personale scolastico.
Art. 2

L’incarico avrà durata complessiva massima di n. 12 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il
Dirigente Scolastico.

Art. 3
La retribuzione prevista è pari a 41,32 euro/ora lordo dipendente.

Art. 4
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel corso.
Il corso prevede: “la formazione agli insegnamenti tecnico pratici neo assunti del settore meccanico su
macchine utensili tradizionali” all'interno della scuola.

Pagina 1 di 2

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


Le iniziative formative si svolgeranno nell'anno scolastico 2023-2024 a partire dal mese di ottobre, si
concluderanno entro l’8 giugno 2024 e saranno rivolte ai docenti dell’istituto.
L’esperto dovrà:

● indicare tempi e modi di erogazione del servizio;
● raccordarsi con i docenti per la definizione delle attività;
● definire il calendario degli incontri, sentito il responsabile dell’Ufficio Tecnico per l’individuazione

degli AA.TT. e la disponibilità degli spazi;
● comunicare ai docenti il calendario degli incontri;
● supportare il DS e il DSGA durante le fasi di realizzazione e rendicontazione del progetto;
● produrre un registro presenze e la documentazione attestante il numero di ore di lavoro svolte, il

numero dei partecipanti e gli argomenti trattati;
● produrre una relazione finale sul lavoro svolto.

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Pagina 2 di 2

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2023-10-16T16:30:33+0200
	Gianluca Mandanici




